ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày      tháng 8 năm 2020
Về việc quy trình soạn thảo,

ban hành văn bản quy phạm

pháp luật

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3128/UBND-NC ngày 24/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định về quy trình soạn thảo, ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban, ngành thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã: nghiên

cứu, triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2015; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật và các văn bản pháp luật có liên quan trong quá trình tham

mưu xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện.

2. PhòngTư pháp:

- Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện

theo đúng quy định, quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật

đảm bảo theo Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và  biện pháp

thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện chấn chỉnh các đơn vị, địa phương thực hiện không đảm bảo quy trình xây

dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn huyện (nếu có).

Báo để các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-08-27T15:04:51+0700

		2020-08-27T15:27:44+0700

		2020-08-27T15:27:45+0700

		2020-08-27T15:27:46+0700